別記様式(第4条関係)

会議録

会議の名称  加東市農業再生協議会

開催日時  平成３１年４月１７日(水)午後２時００分から午後３時２２分まで

開催場所  加東市役所 ３階 ３０１・３０２会議室

議長の氏名 （会長 岩根正）

出席及び欠席委員の氏名

<出席委員>

岩根正、山本正仁、國井久明、田中豊、藤本克弓、土肥勝彦、赤坂誠亮、小西清志

神戸成企、石井英昭、黒崎昇、今川哲郎、岸本光、上中一也、山本力

<委任状出席>

友藤冨士子、畑谷紀美子、竹内孝和

<欠席委員>

田中孝英

説明のため出席した者の職氏名

・近畿農政局 兵庫県拠点 総括農政推進官 大西昌信

・近畿農政局 兵庫県拠点 主任農政業務管理官 笹木稔

・加西農業改良普及センター 普及主査 植木城作

出席した事務局職員の氏名及びその職名

・産業振興部長 藤川憲二 ・農政課長 大橋博英 ・農政課副課長 神戸剛

・農政課係長 西山英希 ・農政課係長 大橋公樹 ・農政課主事 吉田彰宏

・みのり農業協同組合 営農部長 山口嘉彦

・みのり農業協同組合 加東営農経済センター長 石田康治

・みのり農業協同組合 東条営農経済センター長 谷川利喜

会議結果及び資料名

１ 会議結果

（１） 開会 （岩根副市長）

（２） 会長の選任

・岩根副市長を選任

（３） 会長あいさつ （岩根会長）

（４） 議長の選任

 ・岩根会長を選任

（５） 議事録署名人の選任

・神戸成企 氏、小西清志 氏を選任

（６） 説明事項

      平成３１年度経営所得安定対策の概要等について

      ・近畿農政局から説明

      質問等なし

（７） 議事

    ① 平成３０年度事業報告及び決算報告について

      ・事務局から説明

        質問等なし → 原案通り承認

    ② 平成３１年度役員の選任について

      ・役員案を提示し、事務局から説明

        意見等なし

     ・事務局案を提示

        質問等なし → 原案通り承認

③ 平成３１年度事業計画（案）及び予算（案）について

      ・事務局から説明

        意見等なし → 原案通り承認

④ 平成３１年度産地交付金について

      ・事務局から説明

        質問等なし → 原案通り承認

   ⑤ 加東市水田農業ビジョンについて

      ・事務局から説明

        質問等なし → 原案通り承認

    ⑥ 付帯決議について

      ・事務局から説明

        質問等なし → 原案通り承認

（８） 閉会 （山本副会長）

２ 資料名

  （１） 加東市農業再生協議会 総会資料

  （２） 加東市水田農業ビジョン

令和元年６月６日

議 長   岩 根  正

署名人   神 戸 茂 企

署名人   小 西 清 志